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Wizyta Delegacji z Gminy Czempiń w Badacsonytomaj
W dniach 6 - 9 września 2024 roku oficjalna delegacja gminy 
Czempiń przebywała w partnerskiej gminie Badacsonytomaj. 
Wyjazd był odpowiedzią na list skierowany przez Burmistrza 
Gminy Miasta Badacsonytomaj, Krisztin N. László.

Spotkanie miało wyjątkowy charakter. Delegacja z gmi-
ny Czempiń uczestniczyła w corocznej paradzie organizo-
wanej z okazji węgierskiego Święta Plonów,  stanowiącego 
odpowiednik polskich dożynek. Jednocześnie była to ostat-
nia wizyta, której gospodarzem był zaprzyjaźniony burmistrz 
Badacsonytomaj. Krisztin N. László pełnił funkcję burmistrza 
Badacsonytomaj przez 22 lata, począwszy  od  2002 roku. 
W czerwcu 2024, przegrał wybory samorządowe, zdobywa-
jąc 38,19% głosów. Zwycięzcą został Hartai Béla, który wcze-
śniej był zastępcą burmistrza, osiągnąwszy 43,41% poparcia.  
Zgodnie z obowiązującymi na Węgrzech przepisami, w naj-
bliższych dniach Hartai Béla oficjalnie obejmie urząd.

Czempiń i Badacsonytomaj dzielą setki kilometrów, bariera 
językowa i kulturowa. Jednak przez okres szesnastoletniej 
współpracy wiele nas zbliżyło. Począwszy od 14 czerwca 2008 
roku, kiedy zawarta została umowa o współpracy partnerskiej, 
przeprowadzono szereg rozmów i spotkań. Zgodnie z zało-
żeniami umowy, jako Gminy Partnerskie współpracowaliśmy 
w dziedzinach: oświaty, kultury, sportu, turystyki, administracji 
oraz gospodarki. Przyjacielskie stosunki zaowocowały wy-
mianą wielu grup społecznych z gmin partnerskich. Bardzo 
ważnym aspektem współpracy jest współpraca partnerska 
w zakresie wymiany międzyszkolnej młodzieży.

Nasza przyjaźń przetrwała pandemię wirusa  SARS-CoV-2 
i trwa nieprzerwanie w dobie konfliktu zbrojnego na teryto-
rium Ukrainy. Latem bieżącego roku młodzi piłkarze z UKS 
„AS” Czempiń spędzili w Badacsonytomaj tydzień pełen wra-
żeń podczas obozu sportowego. W sierpniu 2024 Czempiń 
odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Badacsonyto-
maj  (Tatay Sándor Általános Iskola Badacsonytomaj) pod 
opieką Dyrektora Szkoły Pana D. Fekete Balázs, nauczycieli  

i rodziców. Rok 2024, jako najważniejszy okres współpracy, 
zakończy wycieczka emerytów z Gminy Czempiń nad Bala-
ton, zaplanowana na jesień.

Burmistrz Konrad Malicki w imieniu społeczności gminy 
Czempiń złożył na ręce Burmistrza Krisztin N. László ser-
deczne podziękowanie za wszystkie wspólne inicjatywy, które 
na zawsze pozostaną w pamięci każdego Polaka, który był 
nad Balatonem i każdego Węgra, który odwiedził Czempiń, 
w ramach naszej przyjacielskiej współpracy. Nowemu bur-
mistrzowi Badacsonytomaj przekazał gratulacje i wyraził na-
dzieję, że plan współpracy w zakresie edukacji, kultury, spor-
tu, przedsiębiorczości i funkcjonowania samorządów będzie 
kontynuowany.

Spotkanie było zatem okazją do podsumowania dotychcza-
sowej współpracy, a plany na przyszłość precyzowane będą 
w najbliższych miesiącach.
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1 września, w 85. rocznicę agresji hitlerowskich Niemiec 
na II Rzeczpospolitą i początku II wojny światowej. Uczcijmy 
Pamięć Ofiar wojny i Poległych, Żołnierzy polskich i alianc-
kich różnych formacji oraz wszystkich innych Osób, które 
przeciwstawiały się nazistowskiej agresji. Cześć Ich Pamięci!
/-/ Konrad Malicki Burmistrz Gminy Czempiń.
 
W niedzielę,  1  września 2024 roku Burmistrz gminy Czempiń 
Konrad Malicki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Czem-
piniu Maciej Głochowiak oddali hołd Bohaterom składając 
wiązankę kwiatów pod pomnikiem na czempińskim Rynku.

Uczczono Pamięć Ofiar i Bohaterów

UG



- 3 -

Akt nadania stopnia awansu zawodowego
27 sierpnia 2024 r. odbyła się uroczystość wręczenia aktu na-
dania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na stopień 
nauczyciela mianowanego. Nauczyciele: Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu – Pani Katarzyna 
Ptak, Szkoły Podstawowej im. Heleny Gieburowskiej w Głu-
chowie – Pan Krzysztof Barłożyk oraz Przedszkola Samorzą-
dowego w Czempiniu: Panie Bernadeta Bartkowiak, Patrycja 
Guz, Magdalena Habernik, Agnieszka Nowakowska i Dorota 
Picz otrzymali z rąk Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Ma-
lickiego akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Akt nadania stopnia awansu zawodowego podwyższa status 
zawodowy nauczyciela i otwiera drogę do uzyskania kolej-
nego stopnia awansu – nauczyciela dyplomowanego. Doku-
ment  ten  świadczy  o  poszerzeniu  i  pogłębieniu  wiedzy 
i umiejętności zawodowych.

W uroczystości wzięły również udział: Justyna Górniak-Zie-
lonka – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu, Pani Mirosława Kajoch Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie 

oraz Pani Honorata Ruszkowska Dyrektor Przedszkola Samo-
rządowego w Czempiniu.

Nauczycielom serdecznie gratulujemy uzyskania kolejnego 
stopnia awansu zawodowego. Życzymy satysfakcji z pracy 
w zawodzie nauczyciela oraz wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym.
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Od 5 do 9 sierpnia 2024 roku gościliśmy delegację z zaprzy
jaźnionej Gminy Badacsonytomaj na Węgrzech.

Uczestnikami  wizyty  były  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej 
w Badacsonytomaj (Tatay Sándor Általános Iskola Badacso
nytomaj) pod opieką Dyrektora Szkoły Pana D. Fekete Balázs, 
nauczycieli i rodziców.

Delegację powitał w Urzędzie Gminy Pan Burmistrz Konrad 
Malicki. Podczas pobytu w Czempiniu goście odwiedzili Cen
trum Aktywizacji Społecznej TLENOWNIA, gdzie dzieci brały 
udział w warsztatach zorganizowanych przez Centrum Kultu
ry Czempiń. Zwiedzili Rynek, Kościół p.w. Michała Archanioła, 
a także Pałac. Goście z Węgier mieli również okazję zoba
czyć Poznań i Kościan. Wizyta wypełniona była aktywnościa
mi sportowymi: basen, ściana wspinaczkowa w Wieży Ciśnień 
w Kościanie, a także JumpSpace w Śremie.

Gości pożegnano ogniskiem na terenie boiska piłkarskiego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „AS”.
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Urzoczystości 15 sierpnia

15 sierpnia 2024 roku na czempińskim Rynku odbyły się uro-
czyste obchody Święta Wojska Polskiego oraz 104. rocznicy 
Bitwy Warszawskiej.

W dni tak upalne jak ten dzisiejszy, w sierpniu 1920 roku, Woj-
sko Polskie stoczyło jedną z najważniejszych bitew w historii 
swojego oręża i jednocześnie decydujące starcie w wojnie 
polsko – bolszewickiej. Bitwa Warszawska, zwana też Cudem 
nad Wisłą, stworzyła nam szansę doprowadzenia wojny do 
zwycięskiego końca i ocaliła niepodległy byt Rzeczypospo-
litej.

Pod pomnikiem odbyła się ceremonia złożenia wieńców 
i kwiatów. Wśród składających hołd znaleźli się przedstawi-
ciele władz gminy, delegacje gminnych instytucji i organiza-
cji społecznych. W ten sposób mieszkańcy gminy Czempiń 
wyrazili swoją pamięć i szacunek dla tych, którzy poświęcili 
swoje życie w obronie ojczyzny.

Burmistrz Gminy Czempiń w swojej przemowie podkreślił 
znaczenie Bitwy Warszawskiej jako jednego z najważniej-
szych wydarzeń w historii Polski. Przypomniał, że zwycięstwo 
to miało nie tylko ogromne znaczenie militarne, ale także mo-
ralne i polityczne, umacniając odradzającą się niepodległość 
Rzeczypospolitej. Burmistrz zaznaczył również, jak ważne 
jest, aby młode pokolenia pamiętały o tych, którzy walczyli 
o wolną Polskę i aby pielęgnowały wartości patriotyczne.

W kościele parafialnym w Głuchowie odprawiona została 
Msza Święta dziękczynna za plony i w intencji rolników oraz 
Ojczyzny. Podczas uroczystości na ołtarzu złożono chle-
by oraz gminny wieniec dziękczynny za tegoroczne zbiory, 
symbolizujący trud pracy rolników i ich oddanie. Dożynki to 
przede wszystkim święto rolników, którzy każdego dnia pra-
cują na rzecz całej społeczności. Ten dzień był okazją, by 
okazać im wdzięczność za ich wysiłek oraz podziękować za 
ich nieoceniony wkład w życie gminy. To także czas radości 
i odpoczynku po trudnym okresie żniw i moment refleksji nad 
szacunkiem dla przyrody i pracy ludzkich rąk.

Uroczystości 15 sierpnia w gminie Czempiń po raz kolejny 
udowodniły, jak ważna jest pamięć o przeszłości i jak silnie 
zakorzenione są wartości patriotyczne w naszej społeczności. 
Był to dzień pełen refleksji, ale także radości z tego, że może-
my cieszyć się wolnością, o którą tak długo walczyły pokole-
nia Polaków. Jednocześnie przyniósł on dumę i zadowolenie. 
Dożynki przypominają bowiem, jak kluczową rolę odgrywa-
ją rolnicy w codziennym życiu gminy i stwarzają okazję do 
wspólnego świętowania zakończenia żniw. Za owoce Waszej 
pracy, za trud Waszych rąk, składamy wyrazy najwyższego 
uznania.
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Uroczyste Otwarcie Zmodernizowanej Hali Sportowej 
i Oddziału Przedszkolnego w Starym Gołębinie
1 września 2024 roku w Starym Gołębinie odbył się festyn ro-
dzinny z okazji uroczystego otwarcia zmodernizowanego bu-
dynku hali sportowej oraz nowego oddziału przedszkolnego 
i świetlicy wiejskiej. Wydarzenie to zgromadziło licznych miesz-
kańców, w tym dzieci, rodziców, nauczycieli oraz przedstawi-
cieli władz lokalnych. Był to ważny moment dla całej społecz-
ności. Dzięki realizacji projektu, dzieci i młodzież będą miały 
możliwość rozwijania swoich talentów sportowych i edukacyj-
nych w nowoczesnych i komfortowych warunkach, a wszyscy 
mieszkańcy zyskają przestrzeń dla integracji, stanowiącą serce 
sołectwa.

Uroczystość otwarcia rozpoczęła się od powitania gości przez 
sołtysa Starego Gołębina, Eugeniusza Wachowika. Głos za-
brał Burmistrz Gminy Czempiń, Konrad Malicki, który w swoim 
przemówieniu podkreślił znaczenie inwestycji dla lokalnej spo-
łeczności oraz wyraził nadzieję, że nowy obiekt będzie słu-
żyć mieszkańcom przez wiele lat, stając się miejscem rozwoju 
talentów sportowych i edukacyjnych. Burmistrz  podziękował 
wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tak znakomitego 
obiektu, w szczególności radnym poprzedniej kadencji. Należy 
tu wyróżnić radnego Krzysztofa Sankiewicza, który w szcze-
gólny sposób zabiegał o realizację tej inwestycji. Wśród gości, 
którzy zabrali głos znalazł się starosta kościański Artur Opas, 
który na ścieżce swojej kariery zawodowej, przed wieloma laty, 
miał okazję pracować w rzeczonym budynku. Starosta wyraził 
szczery podziw dla skali zmian, zarówno w zmodernizowanym 
obiekcie, jak i całej gminie Czempiń. Ewa Wojtkowiak, Radna 
Rady Miejskiej w Czempiniu serdecznie podziękowała wszyst-
kim osobom zaangażowanym w realizację inwestycji. Wyrazy 
wdzięczności złożyła również Dyrektor Przedszkola Samorzą-
dowego w Czempiniu Honorata Ruszkowska. Inwestycję po-
święcił Proboszcz Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Starym Gołębinie, ks. Hieronim Murawa.

Po przemówieniach nastąpiło symboliczne przecięcie wstę-
gi, które oficjalnie otworzyło zmodernizowany budynek. Uro-
czystość uświetnił występ przedszkolaków oraz – jak na Stary 
Gołębin przystało - kapeli dudziarskiej. W programie znalazły 
się m.in. warsztaty dla dzieci, dmuchany zamek i słodki po-
częstunek. Na zakończenie uroczystości, goście mieli okazję 
zwiedzić zmodernizowany obiekt.

Hala w samym sercu Starego Głębina, sąsiadująca z pomni-
kiem skrzypka i dudziarza, to teraz nowoczesny obiekt, który 
spełnia wszelkie standardy bezpieczeństwa i komfortu. Dzieci 
będą mogły korzystać z niej podczas zajęć wychowania fi-
zycznego, treningów oraz różnorodnych wydarzeń sportowych.

Nowy oddział przedszkolny został zaprojektowany z myślą 
o najmłodszych mieszkańcach. Kolorowe sale, nowoczesne 

wyposażenie oraz przyjazne otoczenie stworzą idealne warun-
ki do nauki i zabawy dla przedszkolaków. Rodzice mogą być 
pewni, że ich dzieci spędzą czas w bezpiecznym i inspirującym 
miejscu. Świetlica wiejska będzie stanowiła miejsce integracji 
mieszkańców.
 
Podkreślić należy, że prace obejmowały kompleksową termo-
modernizację obiektu, co znacząco poprawiło jego efektyw-
ność energetyczną oraz estetykę.

Budynek hali sportowej, gdzie inwestycją towarzyszącą była 
jednocześnie adaptacja obiektu na potrzeby oddziałów przed-
szkolnych, zyskał pomieszczenie nowej kotłowni gazowej. Wy-
konano przebudowę budynku obejmującą: budowę nowych 
ścian wewnętrznych, wybicie otworów drzwiowych, częściowe 
zamurowania, powiększenie otworów okiennych bez ingeren-
cji w istniejące nadproża, wyburzenie istniejącej klatki scho-
dowej nie spełniającej wymogów, uzupełnienie stropu po wy-
burzonej klatce schodowej, budowę nowych schodów. Okna 
zostały wymienione, a fundamenty docieplone i wzmocnione. 
Ocieplony został także cały dach. Wykonano nową instalację 
elektryczną wewnętrzną.

Termomodernizacja znacząco poprawi efektywność energe-
tyczną budynku, co nie tylko przyczyni się do oszczędności, 
ale również jest krokiem w kierunku ochrony środowiska. Co 
więcej, dzięki zastosowaniu pomp ciepła oraz paneli fotowol-
taicznych, w efekcie projekt przyczyni się do redukcji ilości 
emitowanych szkodliwych substancji do środowiska oraz po-
prawi jakość powietrza. To ważne, abyśmy dbali o naszą plane-
tę, zostawiając przyszłym pokoleniom świat w lepszym stanie.

Całkowity koszt wszystkich prac wyniósł 3,87 mln zł, w tym 
koszt termomodernizacji blisko 2,6 mln zł, przy dofinansowa-
niu 1,6 mln zł oraz koszt adaptacji budynku na przedszkole 1,27 
mln zł. Wszystkie prace realizowane były w ramach zadania 
pn. „Termomodernizacja wraz z modernizacją źródeł ciepła 
oraz instalacji elektryczno-oświetleniowej budynków użytecz-
ności publicznej”, będącym jednym z największych zadań in-
westycyjnych minionego roku, bardzo wymagającym zarówno 
pod względem finansowym jak i logistycznym. Oprócz termo-
modernizacji sali w Starym Gołębinie termomodernizacji pod-
legały budynki: szkoły w Borowie, stanowiący filę Szkoły Pod-
stawowej w Czempiniu, strażnica Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czempiniu, budynek Urzędu Gminy w Czempiniu oraz bu-
dynek przy ul. Nowej 2, obok TLENOWNI, a koszt robót w ww. 
5 budynkach wyniósł łącznie ponad 9 mln złotych.
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W dniu 22 sierpnia 2024 roku odbyła się VIII sesja Rady Miej-
skiej w Czempiniu, podczas jej obrad zostały podjęte decy-
zje w następujących zakresach:

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2024 rok oraz w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej gminy Czempiń na lata 2024-
2056. Wskutek podjęcia uchwał finansowych dochody 
budżetu gminy na rok 2024 będą wynosiły 95.124.968,47 
zł, a wydatki 113.425.524,45 zł. Do budżetu gminy Czem-
piń na 2024 rok zostały przyjęte, między innymi, dochody  
z tytułu pomocy finansowej z Województwa Wielkopol-
skiego na dofinansowanie zadania „Budowa drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych w obrębie wsi Donatowo” i z tytułu 
dotacji jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2023 roku. Po stronie wydatko-
wej zwiększono plan, między innymi, na zadania dotyczące 
budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie 
wsi Donatowo, wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej 
do budynku świetlicy wiejskiej w Gorzycach oraz wyko-
nanie projektu i odwodnienia terenu wokół tego budyn-
ku a także na dodatkowe zadania oświatowe finansowane  
z Funduszu Pomocy.
Udzielone dotacje
Rada Miejska w Czempiniu przyznała dotację Parafii Rzym-
skokatolickiej pw. Św. Katarzyny w Głuchowie,  w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie  
pn. „Ratunkowy remont hełmu wieży kościoła- kontynuacja 
prac” w wysokości 800 000,00 zł. Dotacja obejmuje ratunko-
wy remont wieży kościoła na który składają się: wykonanie 
pokrycia hełmu wieży kościoła z zastosowaniem prefabryko-
wanych elementów z blachy tytanowo- cynkowej.
Zmiany w nieruchomościach gminnych
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na zbycie nieru-
chomości położonej w miejscowości Czempiń, oznaczonej 
ewidencyjnie jako działka o nr 74/4, obręb Czempiń, o po-
wierzchni 0,0140 ha oraz działka o nr 74/3, obręb Czempiń, 
o powierzchni 0,0124 ha, z uwagi na fakt, iż niniejsza nieru-
chomość nie nadaje się do samodzielnego zagospodaro-
wania z uwagi na jej kształt i może być zagospodarowana 
łącznie z działkami sąsiednimi.

Rozpatrzone petycje
Rada Miejska w Czempiniu dokonała rozpatrzenia petycji:
1.  w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym 
z potrzebą stopniowego udzielania wsparcia gospodarstwom 
domowym na terenie miejscowo właściwym dla gminy w za-
kresie stopniowej instalacji ekologicznych, nowoczesnych 
przydomowych oczyszczalni ścieków - zgodnie z trendami 
panującymi w tej mierze na  terenie  samorządów  UE  oraz 
w sprawie zapoznania się Decydentów z protokołami po-
kontrolnymi NIK z tego obszaru dostępnymi na stronach nik.
gov.pl – petycja nie została uwzględniona. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czempiniu uznała, iż na 
chwilę obecną w budżecie Gminy Czempiń nie zaplanowano 
środków na udzielanie wsparcia gospodarstwom domowym 
w zakresie instalacji ekologicznych, nowoczesnych przydo-
mowych oczyszczalni ścieków.
2.  w sprawie poszerzenia pasa drogi gminnej leżącej w ob-
rębie działki nr ewid. 125 w Jarogniewicach. Rada Miejska  
w Czempiniu postanowiła, że zwróci się do Burmistrza Gminy 
Czempiń o podjęcie działań mających na celu rozwiązanie 
wskazanego problemu poprzez poczynienie starań o posze-
rzenie pasa drogi gminnej leżącej w obrębie działki nr ewid. 
125 w Jarogniewicach i zabezpieczenie środków finansowych 
w budżecie Gminy Czempiń na realizację tego zadania.
Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego
Rada Miejska w Czempiniu udzieliła pomocy finansowej Wo-
jewództwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych prze-
wozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji 
Poznańskiej poprzez zwiększenie ilość połączeń kolejowych 
– dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)” 
w formie dotacji celowej ze środków budżetu: na 2025 rok 
- w wysokości 337 931,00 zł, na 2026 rok - w wysokości 349 
886,00 zł, na 2027 rok - w wysokości 349 593,00 zł.
Regulaminy gminne
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła Regulamin korzystania 
z toru rowerowego pumptrack.  Wprowadzenie powyższego 
regulaminu ma na celu ustalenie zasad właściwego korzy-
stania z urządzeń i zapewnienie porządku i bezpieczeństwa.

UG

VIII Sesja Rady Miejskiej w Czempiniu

W dniu 19 września 2024 roku odbyła się IX sesja Rady Miejskiej  
w Czempiniu. 
Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2024 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu 
gminy na rok 2024 będą wynosiły 95 009 238,49 zł (dotych-
czas:  95 124 968,47 zł), a wydatki 113 129 423,91 zł (dotych-
czas: 113 425 524,45 zł). 
Dochody budżetu gminy Czempiń na 2024 rok zostały zak-
tualizowane po analizie ich wykonaniaw szczególności w za-
kresie rekompensaty za opóźnienia w transakcjach handlo-
wych, odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej, odsetek 

od nieterminowych wpłat należności gminnych w zakresie 
gospodarki mieszkaniowym zasobem gminy, zwrotu kosztów 
postępowania sądowego, zwrotu wydatków roku bieżącego. 
Po stronie wydatkowej zwiększono plan, między innymi, na 
zadania w obszarze przeciwdziałania alkoholizmowi po aktu-
alizacji dochodów w tym obszarze, na opracowanie audytów 
energetycznych dla budynków Przedszkola Samorządowego 
i budynku filialnego Szkoły Podstawowej w Czempiniu; do-
konano aktualizacji planu wydatków Przedszkola Samorządo-
wego na podstawie przeprowadzonej analizy ich wykonania 
do końca roku, dokonano przesunięć w funduszach sołec-
kich wsi Piotrkowice, Piotrowo Pierwsze, Jasień, Piechanin 
oraz na podwyższenie udziałów w Samorządowym Fundu-
szu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu za kwotę 20 000 zł. 

IX Sesja Rady Miejskiej w Czempiniu
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Zwiększenie udziałów w Samorządowym Funduszu Porę-
czeń Kredytowych Sp. z o.o. oznacza szansę pomocy rozwoju 
przedsiębiorstw sektora małej i średniej przedsiębiorczości, 
które w tej instytucji mogą uzyskać poręczenia kredytów i po-
życzek zaciągniętych przez nich w instytucjach finansowych, 
jako zabezpieczenie spłaty tych produktów.
Rada Miejska w Czempiniu zaktualizowała uchwałę doty-
czącą udzielenia pomocy finansowej Województwu Wiel-
kopolskiemu, ponieważ Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego pismem z dnia 27 czerwca 2024 r. przesłał 
informację o wysokości dotacji celowej na rok 2027 w związ-
ku z funkcjonowaniem Poznańskiej Kolei Metropolitarnej, co 
wymagało podjęcia w tym zakresie uchwały obejmującej 
wszystkie wskazane lata.  
Rada Miejska w Czempiniu zatwierdziła wniosek o wsparcie 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 
na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN – Zachodni” spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu, który zo-
stanie skierowany przez Burmistrza gminy Czempiń do Mi-
nistra Funduszy i Polityki Regionalnej, a opiewa on na kwotę  
2 281 600 zł. Wnioskowane wsparcie pozwoli zrealizować 
inwestycję mieszkaniową polegającą na budowie wieloro-
dzinnego budynku mieszkalnego przy ul. 10-lecia RKS-u  
w Czempiniu. Inwestycja mieszkaniowa po jej zrealizowaniu 
będzie eksploatowana na zasadach najmu, w jej ramach po-
wstanie 39 mieszkań o sumarycznej powierzchni użytkowej 
1846,1 m2; plan zagospodarowania terenu zakłada również 
wybudowanie naziemnego parkingu, nasadzenia zieleni, lo-
kalizację placu zabaw oraz rozwiązania błękitno-zielonej in-
frastruktury; mieszkania zostaną wykończone w stanie „pod 
klucz”; w ramach inwestycji zaplanowano także mieszkania 
przeznaczone dla osób starszych czy osób z niepełnospraw-
nościami. Dokonano zmiany uchwały w sprawie przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty bu-
dowlane przy zabytku  wpisanym  do rejestru zabytków  do-
tyczącym  ratunkowego  remontu  hełmu  wieży  kościoła 
w Głuchowie, co spowodowane jest brakiem możliwości 
przeprowadzenia prac w roku 2024.
Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Czem-
piń. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o przyjęciu Progra-
mu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2024 
roku, który obejmuje: zapewnienie bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolnożyjący-
mi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych 
zwierząt; obligatoryjną  sterylizację  albo kastrację zwierząt 
w schroniskach dla zwierząt; poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; wskazanie 
gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwie-
rząt gospodarskich oraz zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udzia-
łem zwierząt.
Zmiany w nieruchomościach gminnych. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na nabycie nieru-
chomości w Czempiniu o powierzchni 0,0696 ha, co umożliwi 
realizację nowego przebiegu ul. Zachodniej i wpłynie na po-
prawę obsługi komunikacyjnej tego terenu.
Postanowiono również o nieodpłatnym nabyciu nierucho-
mości położonej w Starym Gołębinie o powierzchni 0,0390 
ha z przeznaczeniem na inwestycję polegającą na budowie, 

rozbudowie i przebudowie drogi gminnej wraz z budową  
i przebudową infrastruktury towarzyszącej w tym budową ka-
nalizacji deszczowej; inwestycja będzie realizowana w pobliżu 
kościoła. 
Zmiany w planowaniu przestrzennym gminy Czempiń. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o odstąpieniu od 
sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Czempiń”, czego przyczyną 
jest zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, zgodnie z którą Studia uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gmin zachowują moc do 
dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy w danej gminie, 
jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r.. Ponadto, 
obecnie prowadzone są prace planistyczne zmierzające do 
opracowania planu ogólnego, zatem kontynuowanie prac nad 
zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
gminy Czempiń stało się bezzasadne. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła również o uchyleniu 
w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla obwodnicy Miasta Czempinia, przyjętego uchwałą 
z dnia 30 sierpnia 2017 r., ponieważ Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Re-
gionalnego Planu Transportowego dla województwa wiel-
kopolskiego w perspektywie do 2030 roku wraz z Prognozą 
oddziaływania na środowisko, który zakłada przebieg ob-
wodnicy Czempinia jako łącznik drogi wojewódzkiej nr 310 
z pominięciem centrum miasta Czempiń oraz wsi Piechanin. 
Jest to zatem zupełnie inna lokalizacja obwodnicy niż zakła-
dał to miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
obwodnicy Miasta Czempinia przyjęty w 2017 r.
Aktualizacja zasad udzielania i rozmiary zniżek wymiaru godzin 
dla nauczycieli. 
Rada  Miejska  w  Czempiniu  określiła w  zaktualizowanym 
w stosunku do 2022 roku kształcie zasady udzielania i roz-
miaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierowni-
cze oraz  w  sprawie sposobu określania  obowiązkowego  
wymiaru zajęć  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez gminę Czempiń, co 
wpłynie pozytywnie na poprawę sprawności organizacyjnej  
w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 
Czempiń. 
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń z działalności 
w okresie międzysesyjnym. 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że w okresie międzysesyj-
nym kontynuował rozmowy z władzami Oddziału Narodowe-
go Funduszu Zdrowia w Poznaniu w sprawie uruchomienia 
gabinetu fizjoterapii na terenie gminy Czempiń. Sprawa ta 
jest bardzo trudna, mimo, że zarówno Powiat Kościański, jak 
i Szpital Powiatowy deklarują chęć pomocy dla tej inicjaty-
wy. Statystycznie bowiem na terenie Powiatu Kościańskiego 
jest dość dużo gabinetów fizjoterapii, co powoduje, że nie ma 
przesłanki do otwarcia kolejnego gabinetu na terenie gminy 
Czempiń. Burmistrz Konrad Malicki zapewnił, że nie poprze-
stanie jednak w staraniach, aby taka placówka powstała na 
terenie naszej gminy. 
Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że do użytku został 
oddany zmodernizowany budynek gminny w Starym Gołę-
binie, w którym znajdują się obecnie świetlica wiejska, hala 
sportowa oraz oddziały przedszkolne. Ponadto, gmina czyni 
starania o pozyskanie gruntu przyległego do sali, co pozwoli-
łoby również na powiększenie terenu rekreacyjnego. 
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Burmistrz wskazał, że wraz z Przewodniczącym Rady Miej-
skiej w Czempiniu, członkami Rady Miejskiej w Czempiniu 
oraz przedstawicielami Urzędu gminy brał udział w delegacji, 
która udała się na 60 – te święto winobrania w zaprzyjaźnio-
nej gminie Badacsonytomaj na Węgrzech. Wizyta ta miała 
charakter pożegnalny z dotychczasowym Burmistrzem gminy 
węgierskiej, który po dwudziestu dwóch latach odchodzi ze 
stanowiska. 
Ponadto, Burmistrz brał udział w konferencji zorganizowanej 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, na którą 
przedstawiciele gminy Czempiń zostali zaproszeni z uwagi na 
realizację ogromnego projektu z mobilności miejskiej, na któ-
ry gmina Czempiń otrzymała dofinansowanie  i dzięki które-
mu poprawi się znacznie infrastruktura w zakresie transportu, 
szczególnie na terenie wsi. 
Włodarz gminy Czempiń poinformował, że trwają prace na 
temat uruchomienia transportu powiatowego, który miałby 

umożliwić poruszanie się mieszkańcom na linii Głuchowo – 
Kościan, co zapewniłoby bezpośredni dojazd do Kościana, 
bez konieczności jazdy przez Czempiń, jak również dojazd 
do nowych miejsc pracy, które mogą już niebawem zostać 
utworzone w strefie inwestycyjnej w Głuchowie.    
Burmistrz Konrad Malicki podziękował mieszkańcom za za-
angażowanie w pomoc dla poszkodowanych w powodzi; już 
w ubiegły poniedziałek oraz w środę miały miejsce transporty 
darów do Polanicy Zdrój, a stamtąd do najbardziej potrzebu-
jących gmin. Burmistrz podkreślił, że jako naoczny świadek 
obecnej sytuacji na południu Polski, może potwierdzić, że 
jest ona dramatyczna i wygląda jak po wojnie, dlatego też tak 
ważna jest nasza pomoc i mobilizacja.

UG 

3 września 2024 roku Burmistrz Konrad Malicki wraz z Rad-
nymi Rady Miejskiej w Czempiniu odwiedzili plac budowy 
centrum logistycznego Hillwood w Głuchowie. Celem wizyty 
było zapoznanie się z postępem prac przy budowie obiektu 
o powierzchni ponad 53 tysięcy m2.

Na miejscu przywitała ich kierownik projektu Klaudia Rozner-
ska-Dyczkowska oraz kierownik budowy Michał Sobczuk, 
którzy zapoznali przybyłych gości z przepisami BHP i zasa-
dami poruszania się po budowie. Zaprezentowali dotychcza-
sowy postęp prac.

Budynek hali dziś jest już w stanie surowym zamkniętym. Sam 
dach to prawie 700 ton stalowej konstrukcji! Trwają prace 
przy elewacji zewnętrznej, prace instalacyjne w środku, a tak-
że prace wykończeniowe wokół budynku - dojazdy, obszer-
ne place manewrowe, miejsca parkingowe dla pracowników. 
Powstaje także budynek portierni.

Wewnątrz budynku zastosowana została siatka słupów, 
położono posadzkę bezpyłową. Zamontowano instalację 
tryskaczową oraz wymagane wyposażenie PPOŻ. Hala wy-
posażona będzie w 54 doki przeładunkowe z ochronnymi 
kołnierzami i hydraulicznymi podnośnikami, a także bra-
my z poziomu „0”. Projekt certyfikowany będzie w systemie 

BREEAM na poziomie Excellent, co oznacza zastosowanie 
w nim szeregu proekologicznych rozwiązań, w tym instalację 
fotowoltaiczną. Zgodnie ze standardem Hillwood,  budowa 
prowadzona jest  w sposób zrównoważony z użyciem mate-
riałów ze sprawdzonych źródeł, a także szczególną dbałością 
o gospodarkę odpadami.

W ramach realizacji całej inwestycji powstanie docelo-
wo obiekt o powierzchni niemal 130 tysięcy metrów kwa-
dratowych. Budowa obecnej hali to realizacja pierwszego 
etapu inwestycji. To ważny czas dla gminy Czempiń. Od 7 
miesięcy materializuje się inwestycja, którą wcześniej mie-
liśmy okazję podziwiać jedynie na projektach i materia-
łach graficznych. Budowa hali jest na pewno największą 
tego typu inwestycją w historii gminy. To inwestycja, któ-
ra ma potencjał stworzenia solidnych fundamentów pod 
rozwój i podniesienie atrakcyjności gospodarczej gmi-
ny i regionu. Trzymamy kciuki za sprawne ukończenie prac  
i z niecierpliwością czekamy na informacje dotyczące przy-
szłych najemców budynku i pierwszych ofert pracy dla na-
szych mieszkańców – Burmistrz Konrad Malicki.

UG

Wizytacja placu budowy centrum logistycznego Hillwood
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Pamiętają o historii lokalnej
27.09.2024 r. społeczność Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu świętowała Dzień Patrona Szkoły. 
Tradycją, która na trwałe wpisała się w historię święta, jest 
organizacja pieszych rajdów do miejsc pamięci narodowej  
w najbliższej okolicy. W miniony piątek uczniowie i nauczy-
ciele kolejny raz udowodnili, że pielęgnują i szanują lokalną 
historię oraz  dbają o to,  by  pamięć o  bohaterach z  okresu 
II wojny światowej była żywa. Uroczyste obchody święta roz-
poczęły się od apelu, podczas którego podsumowany został 
konkurs przeprowadzony wśród uczniów klas VII z okazji 85. 
rocznicy wybuchu II wojny światowej. III miejsce zajął w nim 
Jan Włodarczak, II Oskar Wilk, a zwyciężył Kamil Piotrowski. 
Patronat nad konkursem sprawował Burmistrz Gminy Czem-
piń, p. Konrad Malicki.

Tegoroczne obchody święta były wyjątkowe. Uczniowie 
uczestniczyli bowiem w żywej, widowiskowej i z całą pewno-
ścią niezapomnianej lekcji historii. Wszystko za sprawą poka-
zu wyszkolenia kawaleryjskiego przygotowanego i zaprezen-
towanego przez Oddział Ochotniczy Ułanów Poznańskich 
pod dowództwem rotmistrza kawalerii ochotniczej Romana 
Kusza. Do najważniejszych zadań realizowanych przez Od-
dział należą krzewienie tradycji kawaleryjskich, kształtowanie 
postaw patriotycznych, upowszechnianie wiedzy na temat hi-
storii ułanów, ich uzbrojenia oraz wyposażenia. Ułani zapre-
zentowali dynamiczny pokaz wyszkolenia oraz umiejętność 
władania szablą i lancą. Najwięcej emocji wśród zgromadzo-
nej publiczności wzbudziło pokonanie przeszkody ogniowej. 
Po pokazie  kawaleryjskim   zaprezentowały  się  Amazonki 
z Damskiej Sekcji Jeździeckiej. Pełen wdzięku, gracji i ele-
gancji kadryl zachwycił zebranych widzów.

W drugiej części dnia uczniowie wykonywali zadania i ak-
tywności z podziałem na grupy wiekowe. Uczniowie klas IV 
i V  realizowali  stacje  zadaniowe  tematycznie  związane  
z Florianem Marciniakiem,  pierwszym Naczelnikiem Szarych 
Szeregów. Uczestniczyli także w spotkaniu z p. Krzysztofem 
Lange- historykiem, rekonstruktorem, miłośnikiem Ziemi 
Czempińskiej. Podczas prelekcji zaprezentowane zostały mi-
litaria oraz umundurowanie żołnierzy  z okresu II wojny świa-

towej oraz unikatowe zdjęcia Czempinia. Uczniowie wykazali 
ogromne zainteresowanie eksponatami. Dla wielu była to nie-
powtarzalna okazja, by dotknąć, przymierzyć, sprawdzić, do-
świadczyć tego, co dotąd znane było jedynie z kart podręcz-
nika.  Historia była tu dosłownie „na wyciągnięcie ręki”.  Klasy 
VI uczciły pamięć „Szarego” udając się pieszo do Gorzyc.  
W rodzinnej miejscowości Floriana Marciniaka,  reprezentantka 
uczniów klas VI przypomniała zebranym biogram harcmistrza. 
W tym roku uroczystość w Gorzycach miała charakter szcze-
gólny, wyjątkowo wzniosły i patetyczny. W asyście Amazonek  
i Ułanów z Oddziału Ochotniczego Ułanów Poznańskich 
szóstoklasiści złożyli wiązankę kwiatów i zapalili znicze pod 
pomnikiem harcmistrza. Ułani wyrecytowali także pocho-
dzący z okresu dwudziestolecia międzywojennego wiersz 
„Ojczyzna”. Na zakończenie rotmistrz Roman Kusz przepro-
wadził prelekcję na temat naczelnika Marciniaka. Uczniowie 
klas VII udali sięz kolei do Jarogniewic, by uczcić pamięć po-
mordowanych przez hitlerowców pacjentów Krajowego Za-
kładu Psychiatrycznego w Kościanie. Ósmoklasiści natomiast 
wzięli udział w grze terenowej „Śladami II wojny światowej na 
Ziemi Czempińskiej”. W trakcie jej trwania odwiedzili ważne 
miejsca w przestrzeni miejskiej, w których poznali biogramy 
Czesława Przygodzkiego, Józefa Brzezińskiego oraz Floriana 
Marciniaka.

Tegoroczne obchody Dnia Patrona przeszły do historii. Na 
długo jednak pozostaną w naszej pamięci z uwagi na swą  
wyjątkowość i niepowtarzalność. Wyjście poza ławkę szkolną, 
udział w grach terenowych, pieszych rajdach do miejsc pa-
mięci narodowej, spotkania z rekonstruktorami, pasjonatami 
i miłośnikami małej ojczyzny to działania, które z całą pewno-
ścią kontynuować będziemy w kolejnych latach.  Pięknie dzię-
kujemy zaproszonym gościom za poświęcony czas, wiedzę 
przekazaną z ogromną pasją, za  inspirującą lekcję historii. 
Szczególne podziękowania składamy na ręce p. rotmistrza 
kawalerii ochotniczej Roma Kusza, ułana kawalerii ochotni-
czej p. Filipa Kucery oraz p. Krzysztofa Lange.

Aleksandra Adamczak, Hanna Ambroży, 
Gerwazy Konopczyński
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Trzy koncerty, trzy miejsca, trzy okazje do niebanalnego spę-
dzenia czasu. A czas był to wyjątkowy, ponieważ 15 sierpnia 
obchodzimy w Polsce ważne dla naszej historii, tradycji i kultury 
uroczystości: Święto Wojska Polskiego, upamiętniające zwy-
cięską Bitwę Warszawską w 1920r. oraz obchodzone przez Ko-
ściół Katolicki, Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny. Dodatkowo w tym dniu nasza gmina celebrowała dożynki 
gminno-parafialne. Było zatem co świętować! Świętowaliśmy 
zatem. Po trzykroć!

Koncert Trzech Rynków to już w Czempiniu tradycja, która – 
a jakże – została podTRZYmana także i w tym roku. Mimo 
przewrotnej pogody – od upału po ulewny deszcz – pogoda 
ducha publiczności została niezachwiana.

Rozpoczęliśmy w pełnym słońcu na czempińskim Rynku, tam 
udało nam się wkomponować miejsca dla widzów w przyjem-
nym cieniu drzew, by w tak komfortowych warunkach można 
było delektować się przebojami polskich klasyków. „Niech żyje 
bal”, „Małgośka”, „Jesteśmy na wczasach”, „Nie ma jak u mamy”… 
co łączy te utwory? A może kto? Te znane polskie piosenki wy-
szły spod piór dwojga niekwestionowanych artystów: Agnieszki 
Osieckiej i Wojciecha Młynarskiego. Beata Marczewska i To-
masz Muszyński zestawili te znane wszystkim utwory w jednym 
wydarzeniu „Młynarski kontra Osiecka”. Trudno powiedzieć kto 
wygrał ten muzyczny pojedynek, publiczność z równym entu-
zjazmem reagowała na wszystkie hity i chętnie śpiewała razem 
z muzykami. Po komentarzach pod fotorelacją z wydarzenia, 
wnosimy, że koncert przypadł widzom do gustu - Super artyści, 
wydarzenie dostarczające miłych wrażeń i wspomnień! – kwi-
tuje jedna z uczestniczek spotkania.

Po tej sentymentalnej podróży szlakiem legend polskiej mu-
zyki, można było wyruszyć, tanecznym już krokiem, na kolej-
ną dawkę muzycznych wrażeń. Drugi koncert miał miejsce na 
łące pod dębem przy Moim Rynku. Tam, bez zadęcia, zagrała 
Orkiestra Dęta Parada! Na świeżym powietrzu, w cieniu dębu, 
dęte instrumenty wybrzmiały w rozrywkowym i patriotycznym 
tonie. Orkiestra Dęta Parada, to dowód na to, że muzyków w 
Czempiniu, to mamy nie od parady!

Koncert Trzech Rynków miał zwieńczyć koncert na Rynku Zie-
lonym, zielonego światła na występ nie dała nam jednak po-
goda, która wybębniła swoją własną, deszczową piosenkę. Na 
szczęście rytm deszczu nie wybił nas z rytmu i pospieszyliśmy 
z ostatnim koncertem do Tlenowni. Tam, pod szklanym paraso-
lem pasażu, widownia dała się porwać przez wyjątkowo ener-
getyczny oktet Dizzy Boyz Brass Band. Zespół, występujący 
w typowym nowoorleańskim składzie brass bandu (saksofony, 
puzon, suzafon i trąbki wzmocnione perkusją), przez przeszło 
godzinę, rytmem soczystego jazzu, rozruszali przestrzeń. Z in-
strumentów popłynęły dźwięki największych przebojów muzy-
ki popularnej, filmowej i jazzowej, jednak nie tylko akcent mu-
zyczny zasługuje na uwagę, bowiem choreograficzna oprawa 
koncertu była równie widowiskowa. Roztańczeni muzycy zwin-
nie przemieszczali się po terenie Tlenowni, rozsiewając rozryw-
kową aurę na wszystkich uczestników koncertu.

Trzy koncerty, trzy miejsca, trzy okazje do niebanalnego spę-
dzenia czasu. To wszystko w jeden dzień. Dobry dzień. Warto 
było!

WSz

Trzy po trzy - Koncert 3 rynków
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XV Turniej Wsi i Osiedli Olimpiada u sołtysa
Zacznijmy od końca: wygrał Jasień! 

A było to tak… Rok temu zaszczyt i obowiązek organizacji XV 
Turnieju Wsi i Osiedli oraz Festiwalu Smaków przypadł sołec-
twu Zadory. Wzięli się zatem zadorzanie z turniejem za bary 
i obrali jedyny słuszny w 2024 roku kierunek – Paryż, przepra-
szam, olimpiada! Gminny Komitet Olimpijski zatwierdził 8 kon-
kurencji i już mogły Komitety Sołeckie i Osiedlowe zgłaszać 
swoje drużyny.

Na ceremonii otwarcia dumnie prezentowali się zawodnicy  
z Borowa, Głuchowa, Jasienia, Osiedla nr 4, Piechanina, Piotro-
wa Pierwszego, Siernik, Srocka Wielkiego i Starego Gołębina. 
Wyznaczony szczęśliwiec, reprezentujący gospodarzy odpalił 
znicz olimpijski, a Burmistrz Gminy wygłosił symboliczną for-
mułę, którą igrzyska olimpijskie w Zadorach otworzył. 

I wystartowali… najpierw sztafeta na trawie, ale w płetwach, po-
tem narciarze, choć igrzyska letnie… Dzieci biegały gęsiego, pił-
karze zamiatali boisko, sołtysi rzucali czerwonymi beretami, by 
zmagania zakończyć gimnastyką artystyczną szarych komórek. 
Mistrzostwom towarzyszyło: słońce, stopery i kibice. 

Po medale dumnie pierś wypinali przedstawiciele zwycięskich 
drużyn. Brąz powędrował do Piechanina, Srebrem okryło się 
Borowo, a po Złoto sięgnął Jasień. 

Jednak nie tylko sportem olimpiada żyje… Zadbać należało 
o podniebienia zawodników i kibiców. Z odsieczą przyszła pa-
pryka i jej barwne odsłony, prezentowane podczas Festiwalu 
Smaków przez kulinarnych ekspertów z Borowa, Głuchowa, 
Piechanina, Piotrowa Pierwszego, Siernik, Srocka Wielkiego, 
Starego Gołębina i Zador. W duchu sportowej rywalizacji rów-
nież potrawy ocenione zostały. Piotrowo przed Siernikami i Bo-
rowem na olimpijskie podium wkroczyło, zaznaczając, że jest to 
ich (Piotrowa) pierwszy strat! 

Brawo sportowcy! Brawo kucharze! 
Żeby jednak przysłowiom uczynić zadość i do trzech razy dać 
szansę wioskom i osiedlom o zwycięstwo powalczyć, Burmistrz 
Malicki wyróżnić zechciał najaktywniejsze sołectwa roku 24. 
Cały sezon zmagań podsumowano! Punkty przyznano! Puchar 
powędrował do Borowa i tam na rok pozostanie! Na pudle po 
lewej uplasował się Piechanin, a po prawej Stary Gołębin. 
Tyle relacji w kwestii klasyfikacji… Olimpijskie emocje i sma-
ki dostępne były tylko w pakiecie live, 31 sierpnia 2024 roku  
w Zadorach!

kaho
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ROZKŁAD JAZDY

Oznaczenia : 
D - KURSUJE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OPRÓCZ ŚWIĄT 
U - AUTOBUS DOWOŻĄCY UCZNIÓW DO SZKÓŁ

Nazwa linii:   CZEMPIŃ GŁUCHOWO przez: SROCKO WIELKIE 

p CZEMPIŃ, UL.KOLEJOWA 

CZEMPIŃ, SP
CZEMPIŃ, GIMNAZJUM   
CZEMPIŃ, SP

CZEMPIŃ, UL.KOLEJOWA 

p GŁUCHOWO, UL. CMENTARNA o

CZEMPIŃ GŁUCHOWO przez: JAROGNIEWICE 

o   CZEMPIŃ, 

p   GŁUCHOWO, SP       o

Nazwa linii:   GŁUCHOWO CZEMPIŃ przez: SIERNIK I –

o   GŁUCHOWO, SP                         

CZEMPIŃ, PRZEDSZKOLE BORÓWKO
CZEMPIŃ, GIMNAZJUM
CZEMPIŃ, SP

p   CZEMPIŃ, UL.KOLEJOWA (DWORZEC  KOLEJOWY)          o

GŁUCHOWO ŁAGIEWNIKI przez: PIOTROWO PIERWSZE –

o   GŁUCHOWO, SP  p

PIOTROWO PIERWSZE, WIEŚ

p   ŁAGIEWNIKI, WIEŚ 
K/KOŚCIANA  o

Nazwa linii:   
ŁAGIEWNIKI - JAROGNIEWICE przez: ZADORY – GŁUCHOWO 
Numer linii:  805

o ŁAGIEWNIKI, WIEŚ K/KOŚCIANA p

PIOTROWO PIERWSZE, WIEŚ

GŁUCHOWO, UL.CMENTARNA
GŁUCHOWO,KOŚCIÓŁ



- 15-

Nazwa linii:   CZEMPIŃ STARE OBORZYSKA przez: SŁONIN 

o   CZEMPIŃ, PRZEDSZKOLE 
BORÓWKO        p
CZEMPIŃ, GIMNAZJUM
CZEMPIŃ, UL.STANISŁAWA 

CZEMPIŃ, SP
CZEMPIŃ, UL.KOLEJOWA 

SŁONIN

CZEMPIŃ przez: JASIEŃ –

JASIEŃ

CZEMPIŃ, PRZEDSZKOLE
BORÓWKO
CZEMPIŃ, GIMNAZJUM
CZEMPIŃ, SP
p   CZEMPIŃ, 

Nazwa linii:   CZEMPIŃ - IŁÓWIEC przez: STARE TARNOWO  
Numer linii:  810

CZEMPIŃ, UL.KOLEJOWA 

CZEMPIŃ, SP
CZEMPIŃ, UL.STANISŁAWA 

CZEMPIŃ, GIMNAZJUM
CZEMPIŃ, PRZEDSZKOLE BORÓWKO

p IŁÓWIEC, PRZY SKRZYŻOWANIU o

Nazwa linii:   IŁÓWIEC CZEMPIŃ przez: SZOŁDRY IŁÓWIEC WIELKI

IŁÓWIEC, PRZY 
SKRZYŻOWANIU p

SZOŁDRY

IŁÓWIEC WIELKI, I
IŁÓWIEC WIELKI II
IŁÓWIEC WIELKI, III

CZEMPIŃ, PRZEDSZKOLE 
BORÓWKO
CZEMPIŃ, GIMNAZJUM
CZEMPIŃ, KUCZMEROWICZA

CZEMPIŃ, SP
p  CZEMPIŃ, UL.KOLEJOWA 

Nazwa linii:   CZEMPIŃ STARY GOŁĘBIN przez: GORZYCE NOWY GOŁĘBIN 

CZEMPIŃ, UL.KOLEJOWA (DWORZEC  KOLEJOWY)   p
o   CZEMPIŃ, SP
CZEMPIŃ, 
CZEMPIŃ, UL.STANISŁAWA KUCZMEROWICZA
CZEMPIŃ, GIMNAZJUM

GOŁĘBIN, I
NOWY GOŁĘBIN, II
NOWY GOŁĘBIN, III

GOŁĘBIN, HALA SPORTOWA
p   STARY GOĘBIN, PRZEDSZKOLE  o

– GŁUCHOWO

GŁUCHOWO, 

GŁUCHOWO, SP 

CZEMPIŃ 
GOŁĘBIN

o   CZEMPIŃ, 

GOŁĘBIN 

Zakończył się okres opłaty promocyjnej i od września obowiązuje stawka określona prze PKS Poznań czyli 4 zł , a z Czempińską Kartą Mieszkańca cena wynosi 2 zł.

Bilet jednorazowy– obowiązuje cena w wysokości 4zł. Bilet jednorazowy zakupić należy u kierowcy w momencie wejścia do autobusu i upoważnia on do przejazdu na jednej linii autobusowej, a w przypadku linii 
nr 808, 809 oraz 810 i 811 do przejazdu na całej „pętli”. Ponadto, zakup biletu na linię 814 uprawnia do przejazdu bez dodatkowej opłaty na liniach 804 oraz 807. Taki sam mechanizm występuje w przypadku 
zakupu biletu ma linię 801, 802 i 805. Wówczas bez dodatkowej opłaty można poruszać się linią 814.

Bilety miesięczne sieciowe – regularna cena biletu miesięcznego obowiązującego na całą sieć komunikacji publicznej działającej na terenie Gminy Czempiń wynosi 231 zł. Zakup biletu miesięcznego wymaga 
wyrobienia BusKarty, której koszt wynosi 12 zł. BusKarta to dokument uprawniający pasażera do zakupienia biletu miesięcznego. BusKarta wydawana jest w formie zbliżeniowej karty chipowej. Karta zawiera 
dane pasażera oraz informacje na temat zakupionego przez niego biletu zapisane na karcie w formie elektronicznej. Szczegóły na stronie internetowej http://pks.poznan.pl/bus-karta/

Ulgi ustawowe w komunikacji publicznej - pasażer uprawniony do zakupu biletu ulgowego zgodnie z ulgami ustawowymi (zestawienie ulg dostępne pod adresem: http://pks.poznan.pl/ulgi-ustawowe/ ) może 
zakupić bilet ulgowy na podstawie dokumentu uprawniającego do stosowania ulgi.

Bezpłatnie – dla dzieci w wieku poniżej 6. roku życia

Bilety dla dzieci przedszkolnych w wieku powyżej 6. roku życia oraz uczniów szkół podstawowych: Gmina Czempiń refunduje rodzicom dzieci przedszkolnych w wieku powyżej 6. roku życia oraz uczniów szkół 
podstawowych zamieszkałych na terenie Gminy Czempiń (z wyłączeniem miasta Czempinia) miesięczne bilety sieciowe. Uprawnione dzieci muszą mieć wyrobioną BusKartę, do otrzymania bezpłatnej BusKarty i 
bezpłatnego biletu miesięcznego są: dzieci przedszkolne w wieku powyżej 6. roku życia, uczniowie szkół podstawowych. Dzieci i uczniowie muszą być mieszkańcami Gminy Czempiń lub ich obwodem szkolnym 
musi być szkoła podstawowa położona na terenie Gminy Czempiń, dzieci i uczniowie nie mogą być mieszkańcami miasta Czempinia.

ROZKŁAD JAZDY
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Warsztaty Kulinarne
8 sierpnia po całej Tlenowni roznosiły się niesamowite aromaty 
potraw, przygotowywanych podczas warsztatów kulinarnych 
„Uczta Italiana”, prowadzonych przez Olę Kopczyńską, autorkę 
bloga kulinarnego „Dziękuję nie gotuję”. Najmłodsi uczestnicy 
i ci trochę starsi też wspólnie przygotowali kolorowe, pełne wa-
rzyw i przepyszne bruschetty, czyli włoskie grzanki. Ugotowali 
również gęstą zupę z cukinii oraz ulepili pierogi z ricottą i szpi-
nakiem. Był też prawdziwie włoski deser – tiramisu (bezalko-
holowe oczywiście). „Niebo w gębie”, mówili niektórzy zjadając 
kolejną porcję i oblizując się…

KW
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Spotkanie z podróżnikiem
Z podróżniczką po andyjskich szlakach
Podróż rozpoczęła się na końcu świata...
A potem było już tylko dalej...

Kilka miesięcy wędrowania, zazwyczaj solo. Autostopem, ro-
werem, lokalnymi środkami transportu i na piechotę. Bez dro-
biazgowego planu, za to z otwartością na to co przyniesie 
nowy dzień. Z zachwytem nad otaczającą przyrodą, z cie-
kawością napotkanych ludzi i zwierząt. Z przełamywaniem 
słabości organizmu na wysokościach. Notując w pamięci 
bezkresne przestrzenie, obrazy, dźwięki, niezwykłe barwy, 
emocje, spotkania... Po to, by móc podzielić się nimi z nami. 
Z pełną pasji opowieścią o andyjskich szlakach, wędrowaniu 
przez kilka krajów Ameryki Południowej 12 września przyje-
chała do Tlenowni Teresa Tokarz.

Dziękujemy za inspirujące spotkanie.
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A jak aligatory, a była ich nilowa ilość
B jak Borysew – gdzie udaliśmy się z wakacyjną wizytą, ciekawe, czy rewizyty Centrum Kultury doczeka się?
C jak ciuchcia, którą ogród zoologiczny zwiedzać można w tempie ekspresowym, pośpiesznym lub osobowym…
D jak dwudziesty drugi dzień miesiąca sierpnia roku 24, wtedy bowiem rzecz działa się…
E jak emu – po prostu!
F jak foka – o imieniu Dawid –aktor z niego wyborowy…
G jak gibon białoręki, który dłoni podać nie chciał…
H jak hipnotyzujący wzrok dusiecieli…
I jak indyk dziki, który wcale nie był zły…
J jak jeżozwierz afrykański lub jak całkiem zwyczajny…
K jak kapibara – której wygląd dyskusje gorące wśród wycieczkowiczów wywołał…
L jak lew a nawet dwie rodziny lwie, które widowiskowe podejście do posiłków mają…
Ł jak Łódź, bo gdzie Borysew nie każdy wie…
M jak miło było, w Zoo Mini, gdzie kozy, owieczki, króliki głaskać, dotykać i karmić się pozwalają…
N jak nandu szare i konia z rzędem, kto wymieni choć 5 różnic z emu wcześniej wspomniany…
O jak osiołek, niejeden zresztą, bo w wersji domowej i poitou i miniaturowy był nawet…
P jak paw, papuga, pająk- co kto woli... papugi wolą głośno!
R jak radość niczym niezmącona (bo każda wyprawa to radości… wiele)
S jak surykatki, drapieżne takie, że i dziecięcymi paluszkami nie gardziły…
T jak tygrysy – te białe – duma borysweskiego ogrodu
U jak ulotne (dosłownie) chwile karmienia ptaszków wszelakich w barwnym zoo zakątku
W jak wiewiórki – cudowne łobuziary i wielbłądy, które od bliskich kontaktów nie stroniły…
Y ja yeti by było, ale go nie było...
Z jak zebra na zakończenie

kaho

Alfabet zoomaniaka

O rety! Dwie tyrolki! (Dłuższe niż na placu zabaw na Spółdziel-
ców!) Pobiegłam w ich stronę szybko, aby zdążyć przed innym 
dziećmi, wspięłam się na niewielką górę i czym prędzej wskoczy-
łam na deskę podwieszoną na linie. Odchyliłam się w tył, wzięłam 
zamach i ziuuuu, poleciałam w siną dal. Nogi majtały w powie-
trzu, a włosy powiewały niesione prądem powietrza. Uwielbiam 
to, a tak rzadko mam okazję. Później huśtawka, taka na długich 
łańcuszkach, na której można rozbujać się pod niebo. I na któ-
rej można na stojąco (na placu przy Stęszewskiej, gdzie zwykle 
się huśtam, na stojąco nie da rady.) Śmigałam na zjeżdżalniach, 
długich, zakręconych, stromych. Na metalowych gładko, zielonej 
plastikowej nie polecam- okrutnie odbija kręgosłup. Ścieżki w 
plecionych ze sznurków to wyzwanie dla odważnych. A ja jestem 
odważna! W labiryncie lin ganiałam z innymi dzieciakami niczym 
filmowy spiderman w pajęczej sieci. Tory przeszkód też nie były 
mi straszne, choć niektóre dość trudne (znacznie trudniejsze niż 
na placu zabaw przy Gruszkowej), wymagające skupienia, utrzy-
mania równowagi. Przeskakiwanie z jednego kołyszącego się ta-
lerza na kolejny to było dla mnie niezłe wyzwanie. Ale ileż frajdy! 
A później zwisałam. Nogi zaczepione o rurkę na górze, a włosy 
zamiatające ziemię. 

I to powolne, precyzyjne wracanie do pionu. Uwielbiam trzepaki 

do przewijania się! (Dlatego często chodzę 
na plac zabaw w Piechaninie). No i pizza! 
Znacie dziecko, które nie lubi Margarity? 

- A dla pani kawa? – usłyszałam dobiega-
jące z okienka pytanie pracownicy Elflandu, 
kiedy po zjedzeniu pizzy na deser pałaszo-
wałam lody. Spojrzałam w stronę skąd do-
chodził głos i ze zdziwieniem odkryłam, że kobieta patrzy na 
mnie. Przypomniała mi, że jestem dorosła. Oj! No naprawdę! 
Musiała Pani?!

Fakty: Pod koniec sierpnia dzie-
ci pojechały na zorganizowaną 
przez Centrum Kultury ostatnią 
wakacyjną wycieczkę do Elflandu 
– na wielki plac zabaw. 

Była radość, kwiki, piski.

Oj były!

A.B.

Być jak dziecko…
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„Lato w Bibliotece”
Podczas tegorocznych wakacji nasza biblioteka organizowa-
ła zajęcia dla dzieci pt: „Lato w Bibliotece” . W ciągu pięciu 
dni nasi uczestnicy mieli okazję poznać zwyczaje panujące 
w bibliotece, rozszerzali swoją wiedzę nt. poszukiwania ulu-
bionych książek, rozwijali też umiejętności manualne, detek-
tywistyczne a także pisarskie.

Pierwszy dzień rozpoczęliśmy od poznania się a następnie 
zamieniliśmy stare książki w bardzo kreatywne twory t.j. jeżyki, 
myszki oraz budki dla ptaków.

Podczas drugiego dnia każdy z uczestników mógł poczuć się 
jak strażak, a to wszystko dzięki OSP Czempiń, którzy zgodzili 
się nas odwiedzić. Druhowie strażacy przekazali nam mnó-
stwo ciekawych informacji, cennych lekcji oraz pokazali do-
kładnie co skrywa wóz strażacki. W drugiej części zajęć dzie-
ciaki tworzyły kartki z ulubionym bohaterem na wakacjach.

Dzień trzeci był dniem zagadek. Uczyliśmy się jak rozpozna-
wać rodzaje książek oraz ich oznaczenia. Ta wiedza przydała 
się w wyzwaniu Książkowych Detektywów. Dzieci poradziły 
sobie świetnie, a na koniec popisały się kreatywnością w two-
rzeniu super-ciekawych zakładek do książek.

Przedostatni dzień „Lata w Bibliotece” zamienił się w „kulinar-
ną” zabawę, mianowicie tworzenie sałatki z bajek. Niezwykła 
wyobraźnia i kreatywność naszych uczestników zaowocowały 
niesamowitymi opowieściami.

Piątkowym finałem naszych zajęć była gra terenowa w Tle-
nowni. Do ukrytych w budynku książek prowadziły wskazów-
ki, następnie gracze musieli poradzić sobie z zagadkami za-
wartymi o owych znaleziskach. Wszyscy oczywiście poradzili 
sobie świetnie. Na koniec zorganizowaliśmy pożegnalny pik-
nik i zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia.
Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom i do zobaczenia 
w kolejnej edycji „ Lata w Bibliotece”.
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Tegoroczna edycja Narodowego Czytania w Bibliotece 
Publicznej im.Czesława Przygodzkiego w Czempiniu wyszła 
poza wszelkie schematy. Uczestnicy mieli przyjemność za-
poznać się z „Kordianem” Juliusza Słowackiego oglądając 
ekranizację dzieła.  Taka forma przypadła do gustu małym 
i dużym, którzy z entuzjazmem dali się porwać historii roman-
tycznego bohatera. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła 
się ramka do zdjęć – jedyna taka szansa, żeby zrobić so-
bie zdjęcie z wieszczem Słowackim. Był poczęstunek, quiz, 
przypinki oraz zakładki do książek. Na sosnowych deskach 
powstały piękne obrazy. Bardzo dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom.

Anna Domańska

Narodowe czytanie
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Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki
4 września odbyło się pierwsze po wakacyjnej przerwie spo-
tkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Uczestnicy rozmawiali 
o książce Joanny Kuciel-Frydryszak pt.: „Służące do wszyst-
kiego”, książce niezwykle wciągającej i poruszającej. Autorka 
opowiada jak ciężki miały los kobiety trudniące się zawodem 
pomocy domowych na przełomie XIX i XX wieku. Z powo-
du wzrostu kosztów utrzymania, rezygnowano z zatrudniania 
kilku osób w miejsce jednej, tej „do wszystkiego”, która bra-
ła na swoje barki obowiązki służącej, kucharki i niani, którav 
musiała przynieść węgiel, napalić w piecach, zrobić zakupy  
i wyczyścić buty „Wielmożnemu Panu”. Większość tych kobiet 
żyło w warunkach skrajnego ubóstwa, bez nadziei na lepszą 
przyszłość. Bardzo poruszył Klubowiczów los kobiet, które   
z racji wykonywanego zawodu musiały oddać na wychowanie 
obcym ludziom nowonarodzone dzieci i które utraciły kon-
takt z rodziną. W książce znajdziemy również pozytywne hi-
storie służących i ich chlebodawców, dlatego zachęcamy do 
zapoznania się z pozycją dostępną w bibliotece.

Anna Domańska

Wspomnienie, jakże udanego pogodowo, lata zawsze warto 
osłodzić zacną i niebagatelną lekturą. Dzisiaj polecam Pań-
stwu kilka książek z zupełnie różnych porządków:

„Maria Curie” Curie Ewa
Hagiografia. Ale to jaka! Modelowo rozkładająca akcenty na 
„Curie” (ukochana Sorbona odmieniana przez wszystkie przy-
padki, mąż Pierre) i na „Skłodowską” (rachowała tylko po pol-
sku, wakacje w Zakopanem), więc i nad Sekwaną zadowoleni 
i nad Wisłą także. Nagrodzona National Book Award w 1937 
roku opowiada o Marii pomnikowej, heroicznej, oddanej lu-
dziom i sprawie, która swoim życiem i dziełem wzniosła po-
mnik trwalszy niźli od spiżu, dała świadectwo większe niż cała 
zgraja akademików z wąsiskami. We wszystkim była pierwsza, 
bo być musiała, bo była piekielnie zdolna, bo była pracowita 
ponad miarę: pierwsza lokata w szkole, pierwsza na Sorbonie, 
dwa Noble (z pięciu w rodzinie!), pierwsza kobieta na eta-
cie we francuskiej akademii i pierwsza honorowa członkini 
większości europejskich stowarzyszeń naukowych i ośrodków 
akademickich. Choć, pal licho! odkrycie radu i dwa meda-
le od Szwedów, nie uchroniły jej przed skandalem obycza-
jowym. Romans po śmierci pana Curie z zamężnym kolegą  
z laboratorium, kosztował ją spory rachunek u szklarza i kupę 
nerwów oraz fałszywych oskarżeń (choć Ewa tę część życio-
rysu zgrabnie omija). Tytuły, tytułami, ale kobiecie nie przystoi 
bycie „w romansie”. Akurat!

Świetna to rzecz, napisana z czułością i swadą. Uwielbiam tę 
Marię – bezkompromisową, tytaniczną, odważną.

„To”, „Dallas ‚63”, „Pan Mercedes”, „Holly” Stephen King Ten 
powrót (nie mylić z potworem!) zaczął się niewinnie. Przypad-
kiem w styczniu zauważyłam reklamę „Holly” Kinga, do lek-
tury której, koniec końców, przekonały mnie dwie rzeczy. Po 
pierwsze, to powieść detektywistyczna. Po drugie, morderca-
mi są staruszkowie, szacowne państwo profesorostwo (spo-

kojnie, tę informację otrzymujemy na początku książki, bez 
spoilerów). A dalej już poszło. Przez pół roku przeczytałam/
przesłuchałam (w sumie na jedno wychodzi) 8 książek Ste-
phena Edwina Kinga i muszę powiedzieć, że była to całkiem 
zacna przygoda. Jak powrót po latach, bo podobną fazę 
przechodziłam w liceum, do dobrej, sprawdzonej przyjaźni. 
I o ile „Pan Mercedes” i cała trylogia z Holly i Billem Hodge-
sem to taki śledczy klasyczek z elementami paranormalnymi, 
to jednak „Dallas ‚63”, czy „To” – to już totalny odjazd! Pierw-
szy tytułu opowiada historię człowieka, który znalazł drzwi do 
portalu w czasie i skrzętnie z tego korzysta. Drugi zaś, to opo-
wieść o siódemce dzieciaków, które stawiają wyzwanie Złu 
(Pennywise – materializuje się w to, czego boimy się najbar-
dziej). Kultowa rzecz, która łączy najlepsze cechy pisarstwa 
Kinga, czyli: wątki społeczne, oczywistość, ale kultura/historia 
Stanów, mnogość bohaterów i zdarzeń, opisy i szczególar-
stwo, poczucie humoru (im późniejsza książka tym jest ono 
częstsze) oraz mrugnięcia okiem do najwierniejszych czy-
telników w postaci drobiazgów fabularnych przeniesionych 
z innych książek. No i wisienka na torcie – zawsze u Kinga 
znajdziemy kogoś, kto para się pisarstwem lub jest związany  
z branżą wydawniczą. Mnie to sprawia olbrzymią frajdę.

I na zakończenie chciałabym podzielić się małą refleksją - 
fascynujące jest też dla mnie to, jak King z pisarza pośled-
niego sortu (polecam szczególnej uwadze fragmenty „Jak 
pisać. Pamiętnik rzemieślnika” poświęcone krytyce literackiej) 
stał się w oczach opinii publicznej „kronikarzem swojej epoki” 
odznaczonym najważniejszymi, państwowymi wyróżnieniami. 
Dobrze to też obrazuje, jaki zwrot w postrzeganiu i mówie-
niu o literaturze gatunkowej, nastąpił w ostatnich dekadach. 
I dobrze.

Monika Długa
Dyrektora wydawnicza Grupy Wydawnictwa Poznańskiego
Autorka bloga God save the book

God save the book
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Wychowanek Heliosa w Lidze Mistrzów Amp Futbol
 Z wielką dumą i radością informujemy, że nasz wychowanek, 
Dawid Kaczmarek, który swoją piłkarską przygodę rozpoczął 
w klubie Helios, teraz stanie przed jednym z największych 
wyzwań w swojej karierze. Dawid reprezentuje barwy Wisły 
Kraków Amp Futbol, wielokrotnego Mistrza Polski oraz finali-
sty Ligi Mistrzów z ubiegłego sezonu. Teraz czeka go niepo-
wtarzalna szansa na międzynarodowej arenie, jaką jest udział 
w Lidze Mistrzów Amp Futbol.

Turniej, który odbędzie się w dniach 20-22 września na Pół-
wyspie Apenińskim we Włoszech, to już trzeci z rzędu wy-
stęp Wisły w tych prestiżowych rozgrywkach. Cała drużyna,  
z Dawidem Kaczmarkiem na czele, liczy na sukces i spełnie-
nie sportowego marzenia – zdobycie pucharu Ligi Mistrzów.

Dawid Kaczmarek, rozwijając swoje umiejętności w Heliosie, 
udowodnił, że ciężka praca, determinacja i pasja do sportu 
mogą zaprowadzić na najwyższy poziom rywalizacji. Jego hi-
storia jest dowodem na to, że marzenia się spełniają, a Helios 

może być dumny ze swojego wychowanka, który już nieba-
wem będzie walczył o europejski triumf w gronie najlepszych.

Cała społeczność Heliosa kibicuje Dawidowi i jego drużynie, 
wierząc, że ten wyjątkowy turniej przyniesie im upragnione 
zwycięstwo. Trzymamy kciuki, aby tym razem ich występ za-
kończył się spektakularnym sukcesem!

CCS

W dniach 30.08-01.09 br. w Brzegu Dolnym odbyły się MI-
STRZOSTWA POLSKI LZS w tenisie stołowym. W tych pre-
stiżowych zawodach województwo wielkopolskie i klub CKS 
Helios Czempiń dzielnie reprezentowali Klaudia Kostyk i Filip 
Borowiak. W grze indywidualnej Klaudia wywalczyła rewela-
cyjny SREBRNY MEDAL i została WICEMISTRZYNIĄ POL-
SKI w kategorii młodzieżówek. Filip wśród czołowych junio-
rów uplasował się w przedziale 25-32. 
Drużynowo jako województwo wielkopolskie, dzięki świetnym 
wynikom naszej młodzieży, zostaliśmy sklasyfikowani 
na bardzo wysokim 3 MIEJSCU . 

W klasyfikacji klubowej zajęliśmy równie bardzo dobre 1 1  
MIEJSCE na 57 sklasyfikowanych klubów .
Gratulacjei ogromne brawa dla naszych reprezentantów!!!
Świetne rozpoczynamy nowy sezon 2024/2025
Do boju, tak trzymać! 

CCS

CKS HELIOS na Mistrostwach Polski 

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie poziom cukru
15.11.2024 

 o godz. 16:30 - 18:00 
sala socjoterapeutyczna

w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2

Dołącz do naszego Stowarzyszenia
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Nie tylko pierwsza drużyna Heliosa rozpoczęła zmagania  
w sezonie 2024/25. Swoje mecze rozgrywa również drużyna 
CKS Helios Oldboys, która rywalizuje w Wielkopolskiej Lidze 
Oldboys. Do tej pory nasi doświadczeni piłkarze spisują się 
znakomicie – po dwóch kolejkach zajmują pierwsze miejsce 
w tabeli.
 
W pierwszym meczu sezonu Oldboje pokonali na własnym 
boisku drużynę Old Boys Wolsztyn 2:1, a w drugiej kolejce 
wygrali z Pelikanem Niechanowo Oldboys 5:2. Te wyniki dają 
im komplet punktów i pozycję lidera, co jest doskonałym po-
czątkiem rywalizacji.
 Obie drużyny – zarówno pierwsza, jak i Oldboys – zapowia-
dają dalszą walkę o jak najlepsze wyniki, a kibice z Czempinia 
mogą liczyć na wiele sportowych emocji w nadchodzących 
tygodniach.

Łukasz Kubacha 
Prezes CKS Helios Czempiń

Drużyna Oldboys na czele tabeli

Inauguracja Sezonu Piłkarskego 2024/25
Sezon 2024/25 dla piłkarzy CKS Helios Czempiń, występu-
jących w 3. grupie Ligi Okręgowej „Redbox”, rozpoczął się 
dynamicznie i emocjomujęco. W premierowym meczu na 
własnym stadionie zespół Heliosa odniósł imponujące zwy-
cięstwo nad beniaminkiem ATE Wicher Strzyżewo, wygrywa-
jąc aż 7:0. Ten zdecydowany triumf wzbudził wielkie nadzieje 
wśród kibiców na udany sezon.
 
Jednak w drugiej kolejce, również rozgrywanej na boisku w 
Czempiniu, Helios musiał uznać wyższość zespołu Stella 
Luboń. Mecz zakończył się wynikiem 1:3 na korzyść gości, 
a piłkarze Heliosa nie zdołali nawiązać równorzędnej walki  
z dobrze zorganizowaną drużyną z Lubonia.
 
W trzeciej kolejce, na własnym terenie, Helios powrócił na 
zwycięską ścieżkę. Tym razem pokonał NKS Niepruszewo 3:1, 
zdobywając cenne trzy punkty i zyskując uznanie lokalnych 
kibiców. Było to ważne zwycięstwo, które dodało zespołowi 
pewności przed kolejnymi wyzwaniami.
 
Czwarta kolejka przyniosła pierwszy mecz wyjazdowy w tym 
sezonie, gdzie Helios zmierzył się z drużyną Orkan Konarze-
wo. Pomimo wyrównanej gry i ambicji zespołu, spotkanie za-
kończyło się porażką 2:3 dla ekipy z Czempinia.
 

W piątej kolejce Helios ponownie zagrał u siebie, tym razem 
podejmując drużynę Luboński KS Luboń. Niestety, również 
ten mecz zakończył się niepowodzeniem dla gospodarzy – 
wynik 0:1 sprawił, że goście z Lubonia wyjechali z kompletem 
punktów.
 
Po pięciu kolejkach sezonu 2024/25 CKS Helios Czempiń 
zajmuje 10. miejsce w tabeli, tracąc 7 punktów do lidera, któ-
rym jest Stella Luboń. Choć początek sezonu był dla Heliosa 
zmienny, zespół z pewnością będzie walczył o poprawę swo-
jej pozycji w kolejnych spotkaniach.

CCS



Druga edycja biegu i rajdu Nordic Walking 
im. Janusza Dutkiewicza
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**Zacięta rywalizacja i świetna zabawa podczas drugiej edycji 
biegu i rajdu Nordic Walking im. Janusza Dutkiewicza w Ja-
rogniewicach**
W słoneczną niedzielę, 1 września, Jarogniewice stały się 
miejscem wyjątkowego wydarzenia sportowego, które przy-
ciągnęło licznych entuzjastów biegów przełajowych oraz raj-
dów Nordic Walking. Druga edycja biegu i rajdu im. Janusza 
Dutkiewicza zgromadziła na starcie aż 193 zawodników, w 
tym 89 biegaczy oraz 71 uczestników rajdu Nordic Walking. 
Dziecięce biegi, w których udział wzięło 33 młodych spor-
towców, również dostarczyły niezapomnianych emocji.

Rywalizacja na trasie zapowiadała się bardzo emocjonująco, 
co potwierdziły liczne niespodzianki, takie jak błotniste od-
cinki oraz wymagające podbiegi. Ostatecznie, triumfatorem 
głównego biegu został Cezary Suchora, który jako pierwszy 
przekroczył linię mety. Na drugim miejscu uplasował się Mi-
kołaj Szymkowiak, a trzecie miejsce zajął Ignacy Pudliszew-
ski. W rywalizacji kobiet dominowały siostry Kopeć – Natalia 
zdobyła złoto, a Julia srebro. Trzecie miejsce przypadło Ka-
rolinie Hampel.

W rajdzie Nordic Walking najlepsi okazali się Hanna Wawer, 
która zwyciężyła wśród wszystkich zawodników, a zaraz za nią 
finiszowali Jacek Tomczak i Damian Szymański. Wśród kobiet 
drugie miejsce zajęła Iwona Maślanka, a na trzecim miejscu 
uplasowała się Iwona Szymańska. W kategorii mężczyzn po-
dium dopełnił Krzysztof Zawadzki.

Nie mniej emocji wzbudziły dziecięce biegi, które zostały 
rozegrane na pięciu dystansach, dostosowanych do wieku 
uczestników – były to zacięte zmagania i piękne finisze.

Wyniki poszczególnych kategorii dziecięcych:
- roczniki 2019-2018: Aniela Bartkowiak (dziewczynki)
   i Mikołaj Bąkowski (chłopcy).
- roczniki 2017-2016: Aleksandra Dorsz (dziewczynki) 
  i Tymoteusz Dutkiewicz (chłopcy).
- roczniki 2015-2014: Amelia Wypłata (dziewczynki)
  i Mikołaj Grygier (chłopcy).
- roczniki 2013-2012: Alicja Szymańska (dziewczynki)
   i Alan Sobkowiak (chłopcy).
- roczniki 2011-2010: Maciej Majorczyk (chłopcy).

Oprócz sportowych emocji, uczestnicy wydarzenia mogli de-
lektować się przepysznymi domowymi potrawami przygoto-
wanymi przez Panie z Koła Aktywnych Gospodyń Wiejskich. 
Dziękujemy za Wasze zaangażowanie i nieocenioną pomoc 
przy organizacji wydarzenia! Podziękowania kierujemy rów-
nież do zespołu Turewianki, który swoją muzyką umilił czas 
oczekiwania na dekorację najlepszych zawodników. 

W trakcie imprezy odbyła się zbiórka charytatywna na rzecz 
Basi Górskiej. Dzięki hojności zawodników udało się zebrać 
kwotę 3424,64 zł. Serdecznie za to dziękujemy! Wyjątkowym 
akcentem dnia były urodziny Basi, które przypadały właśnie 
na 1 września. Z tej okazji zespół Turewianki zorganizował dla 
niej muzyczną niespodziankę, stanowiącą piękne zwieńczenie 
sportowych zmagań. 
 
Na zakończenie, po dekoracji najlepszych zawodników, od-
było się tradycyjne losowanie nagród, w którym udział wzięli 
wszyscy uczestnicy zawodów. Dodatkowe upominki, ufun-
dowane przez sponsorów i partnerów wydarzenia, były mi-
łym akcentem, przynoszącym radość zarówno dzieciom, jak  
i dorosłym. W tym miejscu raz jeszcze dziękujemy wszystkim 
sponsorom i partnerom  za ogromne wsparcie! 

Podziękowania kierujemy do rodziny Janusza Dutkiewicza, 
która uświetniła wydarzenie swoją obecnością oraz do przed-
stawicieli lokalnych władz, którzy objęli bieg i rajd honorowym 
patronatem: posła Wiesława Szczepańskiego, senatora Woj-
ciecha Ziemniaka, starosty kościańskiego Artura Opasa oraz 
burmistrza gminy Czempiń Konrada Malickiego. 

Z całego serca dziękujemy zawodniczkom i zawodnikom – za 
uczestnictwo, zaufanie i pozytywne opinie związane z organi-
zacją tego wydarzenia! Mamy nadzieję, że zobaczymy się za 
rok w Jarogniewicach!

Agnieszka Hahuła – kooordynatorka wydarzenia
Małgorzata Maik – radna rady miejskiej w Czempiniu
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Wieś Borowo w ostatnim kwartale stawiała intensywnie  na 
działalność sportową. Trwające wakacje i słoneczna aura 
sprzyjały podejmowaniu wysiłku na świeżym powietrzu.

27 lipca sołectwo Borowo zorganizowało pierwszy rajd nor-
dic-walking, podczas którego uczestnicy po krótkim instruk-
tarzu przeprowadzonym przez wytrawnego znawcę tematyki 
nordic–walking Pana Roberta, udali się na kilkukilometrowy 
chód malowniczymi drogami gruntowymi okalającymi Boro-
wo. Mieszkanki wsi zapewniły dla uczestników poczęstunek, 
którym zakończyły się zmagania sportowe tego dnia. W dwa 
tygodnie później odbył się we wsi rajd rowerowy. Mieszkańcy 
pokonując kilkanaście kilometrów głównie drogami polnymi 
rozkoszowali się widokami jakie dostarcza okolica ze szcze-
gólnym naciskiem na pejzaż Parku Krajobrazowego im. gen. 
Dezyderego Chłapowskiego.

Swoją obecność w bardzo wyraźny sposób mieszkańcy Bo-
rowa zaznaczyli na organizowanej w Zadorach „Olimpiadzie 
u Sołtysa” w ramach Turnieju Wsi 2024. W tamtejszych zma-
ganiach zajęli II miejsce, ustępując w sportowej rywalizacji 
jedynie mieszkańcom Jasienia. 

Taniec to także sport. W związku z powyższym 07.09.2024r. 
we współpracy z miejscowym oddziałem Hodowli Roślin 
Strzelce Sp. z o.o. Grupa IHAR rada sołecka (z Panią Sołtys 
na czele)  wraz z nowopowstałym Kołem Gospodyń Wiej-
skich „Fifne Borowianki” zorganizowali „Potańcówkę przy 
pałacu” zwieńczającą okres letni. Bardzo wysoka frekwencja 
potwierdziła, że lokalna społeczność oczekuje tego typu ak-
tywności, a „potańcówka” na stałe zostanie wpisana w harmo-
nogram wiejskich spotkań.

Borowo czeka na kolejne dobre pomysły. 

Mariusz Rutkowski 

Borowo na sportowo
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Człowiek – to nie zawsze brzmi dumnie. Człowiek, bowiem 
jest zdolny do czynienia zarówno dobra, jak i zła. Zła pod-
łego, bestialskiego, ociekającego krwią milionów niewinnych 
istnień. Historia pokazuje nam brutalne skutki wyborów kiero-
wanych nieopanowaniem ludzkich żądz. Wojny, zagłada, ter-
ror, przemoc, agresja, niewola. To wszystko już było i w wielu 
miejscach nadal jest. Warto pielęgnować pamięć o tych wy-
darzeniach, ku przestrodze, opamiętaniu oraz świadomości, 
że nasza wolność i pokój to owoc heroicznej walki bohaterów, 
którzy poświęcili swoje życie broniąc naszej Ojczyzny.

85 lat temu, 1 września 1939 roku, o godzinie 4.45 niemiecki 
pancernik Schleswig-Holstein zaatakował polską placówkę 
na Westerplatte. Wydarzenie to uznawane jest za symbolicz-
ny początek II wojny światowej. Dzięki uprzejmości strażnika 
naszej regionalnej historii – Stanisława Wiśniewskiego - pra-
gniemy przytoczyć fragmenty wspomnień osób związanych  
z naszą Gminą, ku pamięci tragicznych wydarzeń wojny.

Ocalmy od zapomnienia
„Ludzie ludziom zgotowali ten los.”
Zofia Nałkowska

„Miasto Czempiń (…) posiada miejsca okryte cichym cier-
pieniem, wielu bezimiennych bohaterów minionych czasów. 
Takim miejscem jest zapomniany niemal przez wszystkich 
budynek przypominający zabudowania gospodarcze. Ten 
niepozorny obiekt przy ulicy Ratuszowej w Czempiniu to 
więzienie przejściowe aresztowanych w okresie okupacji hi-
tlerowskiej. Umiejscowiony jest obok budynku, który w mi-
nionych latach służył za siedzibę władz miasta (od 1863 r. 
przy ulicy Szerokiej).(…) Cela w tym budyneczku była ciemna, 
bez żadnego okna, czy też podłogi, tylko z drzwiami okuty-
mi dwoma zamkami. Wewnątrz nie było pryczy, ani taboretu, 
toteż aresztowani siedzieli na ziemi, nieraz jęcząc z zadanych 
cierpień podczas pobicia. Jęki, płacz czy modlitwę było sły-
chać przez sklepienie dachu. Aresztowani nie mieli możliwo-
ści ocenić, czy jest dzień, czy też noc, a do tego pozbawiono 
ich możliwości kontaktu z rodziną. Miejsce to nie przypomina 
więzienia, ale jak mówią mieszkańcy pobliskich domów, kiedy 
przyłoży się ucho do ściany słychać cichy szloch i płacz wię-
zionych, którzy w swych modlitwach prosili Boga o pomoc.”

„Jesienią 1941 r. do ich wioski [Sierniki] przyjechały trzy woj-
skowe samochody. Z jednego wysiadł młody oficer SS. Wy-
pytywał rodziców o wiele spraw związanych z życiem. Po 
pewnym czasie kazał zebrać się całej rodzinie [Antoni D. – 
autor wspomnień, dziadkowie, rodzice, dwóch braci i siostra] 
na podwórku przy stodółce. Wszyscy byli śmiertelnie prze-
straszeni – nikt nie wiedział, co się z nimi teraz stanie. Różne 
wieści zaczęły już bowiem krążyć po okolicy. Niemcy kazali 
babci i dziadkowi wsiąść do pierwszego samochodu, rodzi-
ców zapakowali do drugiego. W trzecim samochodzie znala-
zło się miejsce dla dwóch braci. Na środku podwórka pozo-
stawili małego chłopca i jego siostrę, która kurczowo ściskała 
go za rękę. Lodowatą ze strachu.”

„Pan Marian, wtedy dwudziestoparoletni chłopak był silny 
i bardzo zręczny, szybko został zatrudniony na lotnisku do 
podwieszania ciężkich bomb w luki samolotów oraz przy 
uzupełnianiu paliwa. (…) Chłopak znając język niemiecki wiele 
rozumiał, to też szydełkiem szewskim dziurawił im przewody 
paliwowe, odłączał przewody od zapalników bomb. Była to 
cicha dywersja- bomby spadały, ale nie zawsze wybuchały. 
Groziła za to nieunikniona śmierć poprzez rozstrzelanie lub 
wysłanie do obozu koncentracyjnego.”

„Pewnego razu kilku tych niemieckich młodzieńców urządzi-
ło sobie na końcu wsi strzelanie do celów przypadkowo ob-
ranych. Była to zabawa niebezpieczna, bo nie wiadomo, co 
któremu przyjdzie do głowy i do czego, lub  kogo będzie 
strzelał. Nie trzeba było długo czekać i stało się... na końcu 
wsi stał krzyż z ukrzyżowanym Chrystusem. Młodzi Niemcy 
z nudów obrali sobie za cel wizerunek Pana Jezusa. W pew-
nym momencie jedna z wystrzelonych z pistoletu kul odbiła 
się od krzyża, godząc młodego hitlerjunga prosto w czoło. 
Ten padł i po chwili skonał. Zrobił się niesamowity popłoch  
i blady strach padł na wszystkich. Co teraz będzie? Nakazano 
natychmiast krzyż ściąć siekierami.”

Pierwszy i ostatni fragment pochodzą z książki „Śladami na-
szej przeszłości” autorstwa Stanisława Wiśniewskiego oraz 
Katarzyny Marciniak-Helińskiej - zachęcamy do lektury ca-
łej publikacji, dostępnej w czempińskiej bibliotece. Pozosta-
łe dwa z prywatnych, nieopublikowanych jeszcze materiałów 
pana Stanisława Wiśniewskiego.

Fot. Łańcuch dla skazańców

Fot. Ul. Ratuszowa,  po prawej stronie więzienie

Fot. Aresztowanie 
ks. Franciszka Ruszczyńskiego

Fot. Wojska niemieckie, Rynek Czempiń lata 1939-1940
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